
Hra pro 2 - 4 hráče, věk 6+
Herní materiál:

64 karet, každá má 3 různé prvky: obrázek, barvu a písmeno.
Cíl hry:

Buď první, kdo se zbaví všech karet. Vytvářej „Tripola“ ze 3 stejných karet v řadě.
Příprava hry:

Karty zamíchejte. Položte 9 vrchních karet lícem nahoru tak, abyste vytvořili 3 řady 
po 3 kartách.

Zbytek karet rozdělte rovnoměrně mezi hráče lícem dolů před sebe.  
Průběh hry:

Hráči si vezmou první 4 karty ze své hromádky a drží je v rukách. Dívejte se na 9 rozlože-
ných karet. Pokud jsou zde 2 karty v řadě, sloupci nebo diagonále s podobným prvkem 

(obrázek, barva nebo písmeno), můžete použít svoji kartu s odpovídajícím prvkem 
a vytvořit „trojici“ karet v řadě: horizontálně, vertikálně, diagonálně. 



Nemusíte 
čekat, až přijdete na řadu, hra-

jete všichni najednou – jakmile uvidíte dvě 
v řadě, sloupci nebo diagonále, umístěte svou kartu 

a vytvořte TRIPOLO. Karta, kterou zahrajete, musí vždy změnit 
sestavu 3 karet. Např. pokud již máte řadu tří s párkem, nemůžete 

na takovou kartu umístit kartu s párkem, jestliže nezměníte barvu nebo 
písmeno. Když měníte sestavu - pokládáte kartu, vykřikněte, který prvek 

použijete (např. „bomba!“) Pokaždé, kdy použijete  svou kartu, vezměte si další 
kartu ze své hromádky, abyste měli vždy 4 karty. Kdo se první zbaví všech svých 

karet, vyhrává. Zakřičí „Tripolo“, aby upozornil ostatní hráče. Hra se pak dohrává do 
konce. Pokud žádný z hráčů není schopen přiložit další kartu, vyhrává ten, kdo má 

nejméně karet. V případě hry s malými dětmi motivujte děti tím, že jim rozdáte méně 
karet než zkušenějším hráčům. Hra podporuje rychlost uvažování vnímáním různých 

objektů a barev. Je výborná pro hru s dětmi i jako párty hra. 


